[image: image1.png]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ

17.08.2023г.
п.Тугач
№ 92
О выдвижении инициативы присоединения
населенного пункта деревни Капитоново
к населенному пункту поселок Тугач.

В связи с фактическим слиянием территорий населенных пунктов Тугачинского сельсовета, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»), статьями 9, 14 Закона Красноярского края от 10.06.2010 № 10-4763 «Об административно-территориальном устройстве Красноярского края» руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Инициировать присоединение населенного пункта деревни Капитоново Саянского района к населенному пункту поселок Тугач Саянского района Красноярского края в связи с утратой ею признаков отдельного населенного пункта, а также с целью приведения адресного хозяйства в соответствие с регистрацией в документах.
2. Назначить публичные слушания по вопросу присоединения деревни Капитоново на 28.08.2023 года в  15.00 в здании Тугачинского СДК.
3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в количестве 5 человек в следующем составе:

Председатель комиссии – Конькова С.Н. (глава администрации Тугачинского сельсовета);

Заместитель председателя комиссии – Вахнина А.О. (заместитель главы администрации Тугачинского сельсовета);

Секретарь комиссии – Малышенок Е.Н. (специалист 1 категории администрации Тугачинского сельсовета);

Члены комиссии

- Адриенок П.А. (председатель комиссии Тугачинского сельского Совета депутатов по социальным вопросам и благоустройству);

- Молчанова И.В. (председатель комиссии Тугачинского сельского Совета депутатов по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан).

4. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении (приложение № 1).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В.).
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	_____________С.Н. Конькова

Приложение № 1

к решению от 17.08.2023 № 92

ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту решения

Тугачинского сельского Совета депутатов
«О выдвижении инициативы присоединения населенного пункта деревни Капитоново к населенному пункту поселок Тугач и участия граждан в его обсуждении»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в административно-территориальное устройство Тугачинского сельсовета.

2. Предложения по проекту решения могут вносить гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Тугачинского сельсовета и обладающие избирательным и правом.

3. Предложения по проекту решения подаются в Тугачинский сельский Совет депутатов в письменном виде в течение 10 календарных дней со дня опубликования настоящего порядка учета предложений. В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес проживания и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представить вносимые предложения.
4. Предложение граждан вносится только в отношении сведений, содержащихся в проекте решения, Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

5. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии. По результатам обсуждения комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные слушания либо отклоняют их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими обсуждений, комиссия информирует их о принятом решении.
6. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению в порядке, установленном решением Тугачинского сельского Совета депутатов от 18.03.2013 № 12 «О Положении об организации и проведении публичных слушаний в МО Тугачинский сельсовет Саянского района Красноярского края»